

«ایران» درباره آخرین تحولات مذاکرات احیای برجام گزارش می دهد

واشنگتن در بن‌بست تصمیم‌گیری

گروه سیاسی/ مذاکرات احیای برجام به واسطه تعلل آمریکا برای بازگشت تام و تمام به این توافق با وقفه‌ای نامعلوم روبه‌رو شده است. وقفه‌ای که هرچند رسانه‌های غربی می‌گوشتند بروز آن را به یکی از موضوعات اختلافی میان ایران و آمریکا بر سر تحریم نهادهای نظامی ایران از جمله تحریم سپاه مربوط‌کنند اما این در حالی است که این موضوع زیر سایه تأکید تهران بر رفع همه تحریم‌های برجامی و فرابرجامی تقریباً از فهرستی که مقام‌های تهران و واشنگتن پیرامون آنها به‌طور غیر مستقیم تبادل پیام می‌کنند، خارج شده است. در تبیین چرایی توقف مذاکرات در وین انتظار می‌رفت محافل غربی نیز دست به کار شوند و با نشانه رفتن انگشت اتهام به سمت تهران اعلام کنند که توپ تصمیم‌گیری در زمین کشورمان است و فقط با موافقت آن درباره تفاهات صورت گرفته، برجام در مسیر احیا و اجرا قرار می‌گیرد. در اثبات این گزاره می‌توان به تحلیل روزنامه امریکایی واشنگتن پست اشاره کرد که مدعی شده درخواست تهران برای حذف نام سپاه پاسداران ایران از لیست سازمان‌های تروریستی خارجی و امتناع آمریکا از انجام آن، مذاکرات احیای توافق هسته‌ای را بدون جلسات برنامه‌ریزی شده جدیدی و فضای کمی برای مصالحه، متوقف کرده است. روابتی که انتظار می‌رفت رسانه‌های غربی، آن را با هدف تکمیل پازل سیاست پیدا و پنهان آمریکا در مذاکرات احیای برجام طرح کنند.

■ کدام واقعیت انکار می‌شود؟

آدرس اشتباهی رسانه‌های غربی برای چرخاندن اذهان به سمت ایران در حالی است که آنها یک واقعیت را نادیده گرفته‌اند و آن اینکه مذاکرات وین نمی‌توانست بدون موافقت آمریکا در رفع همه تحریم‌های

«ایران» از واکنش‌های کشورهای غربی و آسیایی نسبت به وضعیت مردم افغانستان گزارش می دهد

دوستان و دشمنان کابل

گروه سیاسی/ «۹۱ میلیون نفر در افغانستان در خطر قطعی به سر می‌برند. یونیسف تخمین می‌زند که حدود یک میلیون کودک افغان که به شدت از سوء تغذیه رنج می‌برند، در خطر مرگ قرار دارند و کمک فوری نیز به آنها نخواهد رسید. مردم درحال فروش کودکان و اعضای بدن خود برای تأمین غذای خانواده‌هایشان هستند. اقتصاد افغانستان به صورت کامل سقوط کرده است و نقدینگی بسیار کمی وجود دارد. بیش از ۸۰ درصد از جمعیت افغانستان بدهکار هستند. کارگران در بخش خدمات حیاتی از جمله مدارس بیمارستان‌ها ماه‌هاست حقوق دریافت نکرده‌اند. کسب و کارها نمی‌توانند فعالیت کنند. درآمدها از بین رفته و کشاورزان نمی‌توانند بذر یا کود بخرند. برنامه توسعه سازمان ملل هشدار داده است که اگر اقدامی انجام نشود، تا اواسط سال جاری ۹۷ درصد افغان‌ها زیر خط فقر زندگی خواهند کرد.» این گزارشی از آخرین وضعیت مردم افغانستان است که چند روز قبل توسط آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل ارائه شده است.

■ دستاورد نظامیان امریکایی برای افغانستان

این گزارش نشان می‌دهد اشغال ۲۰ ساله افغانستان چگونه این کشور را عقب نگه داشته و زیرساخت‌های این کشور در طول حکومت آمریکا بر افغانستان وضعیت فاجعه‌باری پیدا کرده است. همه اینها در حالی است که امریکایی‌ها اعلام کرده‌اند روزانه حدود ۳۰۰ میلیون دلار در افغانستان هزینه کرده‌اند. اما این هزینه خرج فعالیت‌های تروریستی و ویرانگری این کشور شده است. علاوه بر اینها ایالات متحده آمریکا شش ماه قبل حدود ۹/۵ میلیارد دلار از دارایی‌های بانک مرکزی افغانستان را مسدود و ارسال پول نقد به این کشور را نیز متوقف کرده است. دو ماه قبل نیز جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا در یک دستور اجرایی اعلام کرد که ۳.۵ میلیارد دلار از دارایی‌های مسدود شده افغانستان که آمریکا به نفع خانواده‌های قربانیان ۱۱ سپتامبر مصادره شده است، این اقدام در حالی صورت گرفته که مردم افغانستان خود از قربانیان تروریسم بوده و ده‌ها سال هزینه اقدامات جانیکارانه ایالات متحده و گروه‌های تروریستی را داده‌اند.

■ نشست بی‌خاضیت لندن

در کنفرانسی که در یازدهم فروردین امسال به میزبانی سازمان ملل متحد برای جمع‌آوری کمک‌های بشردوستانه به افغانستان صورت گرفت، نمایندگان از ۴۱ کشور و سازمان بین‌المللی حضور پیدا کردند. در این نشست، اعضا بدون اشاره به تأثیر چند دهه اشغالگری بر وضعیت امروز افغانستان به بیان نکاتی پرداخته شد. به عنوان نمونه لیز تراس، وزیر خارجه



امیرعبداللهیان: توپ در زمین امریکاست

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در گفت‌وگوی تلفنی با آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد در مورد آخرین تحولات مربوط به مذاکرات رفع تحریم‌های ایران در وین اظهار داشت: ما در مذاکرات به توافق نزدیک هستیم و پیشنهاداتمان را در مورد موضوعات باقیمانده از طریق مذاکره کننده ارشد اتحادیه اروپا به طرف امریکایی منتقل کرده‌ایم و اکنون توپ در زمین امریکاست. دبیرکل سازمان ملل هم مذاکرات انجام شده در وین را حائز اهمیت خواند و ابراز امیدواری کرد که طرفین هر چه زودتر به توافق برسند. پیش از این «جو‌بز بورل»، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرده بود که ایران و قدرت‌های جهانی به توافق بر سر احیای برجام بسیار نزدیک هستند. در همین چهارچوب میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در وین با انتشار بیامی به وقفه در مذاکرات اشاره کرد و نوشت: «زمانی که ایران و آمریکا اختلافات نهایی خود را از دور (امیدوارم بزودی) حل کنند، شرکت‌کنندگان در مذاکرات وین با یکدیگر دیدار خواهند کرد و احتمال زیاد، در دیداری کوتاه و تنها برای تصمیم‌گیری رسمی درباره احیای برجام.»

چه آنکه اگر آمریکا با بی‌اعتنایی از مهم‌ترین خواسته ایران یعنی کنار گذاشتن همه تحریم‌های برجامی و فرابرجامی از جمله تحریم‌های سپاه می‌گذشت، دیگر به بحث

■ دوشنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۷۸۷۷

روزنامه سیاسی

سیاسی

قدرت منطقه‌ای ایران و واکنش نشریه امریکایی

«خبراول اینک»، یک نشریه امریکایی با انتقاد شدید از ناتوانی و درماندگی بایدن در مقابل ایران نوشت؛ ایران آنقدر قدرت یافته که دیگر شخصاً اقدام می‌کند. به گزارش جهان نیوز، نشریه هیل در مطلبی به قلم مایکل روبین با انتقاد از سیاست‌های بایدن نوشت: «تهران همچنان به فریب دیپلمات‌های امریکایی در مذاکرات هسته‌ای در وین ادامه می‌دهد و در عین حال بر حمایت خود از شبه‌نظامیان حوثی علیه تولیدکنندگان نفت عربستان سعودی و امارات متحده عربی کمک می‌کند و بحران انرژی را تشدید می‌کند که در سراسر جهان گسترش یافته است. حمله اخیر به اربیل نشان داد که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران دیگر حتی به خود زحمت نمی‌دهد از طریق شبه‌نظامیان عراقی دست به اقدام بزند و خودش مستقیماً دست به کار می‌شود.

پیام ضعف امریکا صدای معاون ترامپ را در آورد

« خبر دیگر اینک»، مایک پنس، معاون دونالد ترامپ رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در گفت‌وگو با شبکه فاکس‌نیوز، از تلاش‌های دولت کنونی کشورش برای احیای برجام و تلاش برای خرید نفت از ایران انتقاد کرد و آن را برای مردم آمریکا غیر قابل قبول دانست. به گزارش ایسنا، وی گفت: برای مردم آمریکا غیرقابل درک است که ما در حال مذاکره با ایران برای لغو تحریم‌ها جهت خرید نفت هستیم و هیأتی را نیز به ونزویلا فرستاده‌ایم تا برای نفت التماس کند، در حالی‌که ما ذخایر عظیمی در کشور داریم که توسط دولت (بایدن) بسته شده است. پنس مدعی شد: آمریکا درحال همکاری با روسیه برای متقاعد کردن ایران به منظور بازگشت به توافق هسته‌ای است و این، پیام ضعفی است که مردم آمریکا آن را نمی‌خواهند. معاون ترامپ در ادامه به افزایش قیمت بنزین و گاز در آمریکا به دلیل تحریم نفت روسیه اشاره کرد و گفت، این افزایش قیمت‌ها نباید موجب شود که واشنگتن از ایران یا ونزولا نفت خریداری کند.

حقوق نمایندگان تأثیر ماه در «پاکنا»، ثبت می‌شود

« شنیدیم که»، حاجی بابایی، رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۱ در مجلس خبر داد که طبق مصوبه مجلس دستگاه‌های اجرایی مکلفند از تیرماه سال ۱۴۰۱ همه پراخت‌های خود را در سامانه پاکتا درج کنند. نمایندگان مجلس، بندی را اضافه کردند که آنها نیز تا تیرماه سال جاری حقوق‌های خود را در این سامانه اعلام کنند.

اقدام سازمان حفاظت محیط زیست برای

«منوعیت شکار»، در پی تذکر مقام معظم رهبری

« با خبر شدیم که»، تسنیم گزارش کرد که رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در نامه‌ای به رئیس دفتر رئیس‌جمهور، با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری مبنی بر«مجاز نبودن شکار غیرضرور» از اصلاح دستور جلسه شورای عالی حفاظت محیط زیست خبر داده است. رهبر معظم انقلاب در روز دوشنبه (۱۵ اسفند ماه ۱۴۰۰) در رابطه با اهمیت حفاظت از حیات وحش و مسأله شکار فرمودند: «مسأله شکار غیرقانونی را باید جدی گرفت. در شرح مقدس اسلام، شکار فقط در صورتی که کسی برای تغذیه نیاز به شکار داشته باشد مجاز است؛ در غیر این مورد، اصلاً شکار مجاز نیست، شرعاً اجازه شکار داده نشده.»

کمیسیون اصل نود برای حواشی بازی ایران – لبنان پرونده تشکیل داد

«خبر رسیده اینکه»، حجت‌الاسلام نصرالله پژمان‌فر، نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در توئیتر از تشکیل شدن پرونده ویژه سابقه فوتبال ایران و لبنان در کمیسیون اصل نود خبر داد. به گزارش فارس، بازی ایران و لبنان که از سری مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر بود با پیشنهاد فدراسیون فوتبال در شهر مشهد و در ورزشگاه امام رضاع) برگزار شد. قبل از بازی مقرر شد حدود ۱۰ درصد از تماشاگران در ورزشگاه حضور یابند اما در روز مسابقه بانوانی که بلیت خریداری کرده بودند نتوانستند در ورزشگاه حضور پیدا کنند که برخی علت ممانعت حضور بانوان در ورزشگاه را بلیت‌های جعلی اعلام کردند. از این رو رئیس‌جمهور مأموریت ویژه‌ای به وزارت کشور و وزارت ورزش داد تا پیگیر موضوع شوند و خاطیان امر را مشخص کرده و گزارش آن را ارائه کنند.

اهمیت بندر چابهار برای هندی‌ها

« یک خبر دیگر اینک»، رئیس‌جمهور هند در سفر به ترکمنستان و دیدار با همتای ترکمنستانی خود در کاخ «اوکرها» در عشق‌آباد، بر اهمیت بندر چابهار در بهبود و توسعه روابط تجاری هند با کشورهای آسیای میانه تأکید کرد. به گزارش ایرنا به نقل از ANI، «رام نات کویند» در این دیدار گفت: بندر چابهار در ایران که هند در توسعه آن مشارکت داشته است، سکوی اوج‌گیری روابط تجاری هند با آسیای میانه است و می‌تواند موجب بهبود روابط تجاری ما شود.

تصادف نماینده تبریز با خودروی قاچاقچیان انسان!

«خبر دار شدیم که»، مسعود پزنشکیان که با خودروی زانتیا در حال سفر از رومیه به تبریز بود، در حوزّه شهرستان میاندوآب با خودروی پژو پارس قاچاقچیان انسان حاصل‌برخی افراد مشکوک تبعه همسایگان شرق کشور بشدت برخورد کرد. به گزارش همشهری آنلاین، حادثه زمانی رخ داد که راننده خودروی قاچاقچیان با سرعت و بی احتیاطی محض به ناگه مقابل خودروی تایب رئیس سابق مجلس پیچید. در این حادثه به نماینده تبریز و سایر سرزنشیان خودروی آسیایی نرسید اما راننده قاچاقچیان انسان که مصدوم و از صحنه متواری شده بود، در یکی از مراکز درمانی میاندوآب توسط نیروی انتظامی دستگیر شد.

مجوز مجلس برای واردات خودرو پاورجاست

« دست آخر اینک»، سید نظام‌الدین موسوی سخنگوی هیأت رئیسه مجلس درباره برخی اظهارنظرها در خصوص حذف بند مربوط به واردات خودرو در قانون بودجه ۱۴۰۱ افزود: مجلس یازدهم در یک سال و نیم گذشته در این زمینه مصوبات زیادی داشت که البته با ایرادات مجمع تشخیص مصلحت نظام مواجه شده بود، اما آخرین اقدام مجلس در قانون بودجه ۱۴۰۱ است که در نهایت به صورت کلی واردات خودرو به تصویب مجلس و تأیید شورای نگهبان رسید و این موضوع جای هیچ خدش‌های ندارد. سخنگوی هیأت رئیسه مجلس تصریح کرد: در مصوبه نهایی مجلس که پیش از سال جدید برای شورای نگهبان ارسال شده بود، در ذیل بند «ک» تبصره ۷ برای واردات خودروی سواری تعداد ۱۰ هزار خودرو ذکر شده بود که در پی ایرادات مجمع تشخیص مصلحت نظام و با مجوزی که صحن علنی مجلس داده بود، این عبارت حذف شده است، اما در ابتدای این بند صراحتاً عبارت «مصدور مجوز واردات خودرو» آمده که به معنی واردات هر نوع خودرو از جمله خودروی سواری است.